qüenta e sete cruzeiros e setentã e cinco centavos) o montante de sua dívi­
da consolidada. Apreciação adiada por falta de quorum para o prossegui­
mento da sessão. 

- t'rojeto de Resolução n\> 177/80, que autoriza a Prefeitura Munici­
pal de Mossoró (RN) a elevar em Cr$ 315.464.652,36 (trezentos e quinze 
milhões, quatrocentos e sessenta e quatro mil, seiscentos e cinqüenta e 
dois cruzeiros e trinta e seis centavos) o montante de sua dívida consolida­
da. Apreciação adiada por falta de quorum para o prosseguimento da ses­
são. 

-Projeto de Resolução n'~' 178/80, que autoriza a Prefeitura Munici­
pal de Rio das Pedras (SP) a elevar em Cr$ 29.983.645,00 (vinte e nove mi­

[...]

pal de Araripina (PE) a elevar em Cr$ 2.600.000,00 (dois milhões o seiscen­
tos mil cruzeiros) o montante de sua divida consolidada. Apreciação adia­
da por falta de quorwn para o prosseguimento da sessão. 

-Projeto de Resolução n• 181/80, quo autoriza a Prefeitura Munici­
pal de Arês (RN) a elevar em CrS 1.448.100,00 (um milhão, quatrocentos e 
quarenta e oito -mil e cem cruzeiros) o montante de sua dfvida consolida­
da. Apreciação adiada por falta de quorum para o Prosseguimento da ses­
são. 

882 Quarta~feira 8 DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL (Seção 11) Abril de 1981 

-Projeto de Resolução n<~ 182f80, que autoriza a Prefeitura Municí~ 
pai de Campina Grande (PB) a elevar em Cr$ 23.600.000,00 (vinte e três 
milhões e seiscentos mil cruzeiros) o montante de sua divida consolidada. 
Apreciação adiada por falta de quorum para o prosseguimento da sessão. 

-Projeto de Resolução n• 183/80, que autoriza a Prefeitura Munici­
pal de Ca!Jlpos Belos (GO) a elevar em Cr$ 895.100,00 (oitocentos e no­
venta e cinco mil e cem cruzeiros) o montante de sua dívida consolidada. 
Apreciação adiada por falta de quorum para o prosseguimento da sessão. 

-Projeto de Resolução n• 184/80, que autoriza a Prefeitura Munici­
pal de Dueré (GO) a elevar em Cr$ 767.700,00 (setecentos e sessenta e sete 
mil e setecentos cruzeiros) o montante de sua dívida consolidada. Apre­
claçio adiada por falta de quorum para o prosseguimento da sessão. 

-Projeto de Resolução n<' 189/80, que autoriza a Prefeitúra Munici­
pal de Pedro Velho (RN) a elevar em Cr$ 2.909.300,00 (dois milhões, no­

[...]

vecentos e nove mil e trezentos cruzeiros) o montante de sua dívida conso~ 
lidada. Apreciação adiada por falta de quorum para o prosseguimento da 
sessão. 

-Projeto de Resolução n' 194/80, que autoriza a Prefeitura Munici­
pal de Teresina (PI) a elevar em Cr$ 37.265.300,00 (trinta e sete milhões, 
duzentos e sessenta e cinco mil e trezentos cruzeiros) o montante de sua 
dívida consolidada. Apreciação adiada por falta de quorum para o prosse­
guimento da sessão. 

- Projeto de Lei do Senado n• 357 j79, do Senador Orestes Quércia, 
que dispõe sobre a concessão de aposentadoria espeCial para os coveiros e

[...]

-de Municípios, faVorável. 

3 

Votação, em turno único;-do Projeto deKesolução-ii9177, de 1980 (apre­
sentado pela Comissão de Economia como coD.clusão de seu Parecer n9 1.273, 
de 1980), que autOriza a Prefeitura MunicipâJ de MOssoró (RN) a elevar em 
Cr$ 315.464.652,36 (trezentos e quinze-milhões, quatrocentos e sessenta e 
quatro mil, seiscentos e cinqüenta e dois cruzeiros e trinta e seis centavos) o 
montante de sua dívida consolidada, tendo 

PARECERES, sob n•s 1.274 e 1.275, de 1980, das Comissões: 
-de Constituição e Justiça, pela constitucionalidade e juridicidade; e 
-de Munici'pioS, favorável. 

4 

Votação, em turno único, do Projeto de Resolução n'?